
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 31. 3. 2015, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Ing. Ivana Dorta, sčitatelem 
Radima Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání. Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 2/2015  

2. Dodatek č. 2 smlouvy č. O/0175/2010/DOP  

3. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0165/2015/KH  

4. Výběrové řízení Rekonstrukce místního rozhlasu – vybudování vyrozumívacího a varovacího 
systému – zakázka malého rozsahu  

5. Žádost o opravu místní komunikace 

6. Žádost – Fond pro opuštěné a handicapované děti 

7. Žádost o dar 

8. Ocenění dárců krve 

9. Poskytování příspěvku na školné MŠ – úprava pravidel podle novely zákona č. 250/2000 Sb.  

10. Grantový program obce Hostišová – úprava pravidel podle novely zákona č. 250/2000 Sb. 

11. Žádost SDH Hostišová 

12. Žádost knihovna Hostišová 

13. Zpráva kontrolního výboru 

14. Rozpočet DSO Mikroregion Žídelná na rok 2015 

15. Veřejně prospěšné práce 

16. Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

17. Darovací smlouva 

18. Kulturní akce – osvobození, svátek matek, den dětí, koštování  

19. Různé, diskuse 

20. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 



2 

 

1 Rozpočtové opatření 2/2015 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2015. Na straně příjmů i 

výdajů dojde k navýšení rozpočtu o 322.000,- Kč. V příjmech dojde ke zvýšení rozpočtu u daně 

z příjmu právnických osob za obec o 112.000,- a také u dotace na rekonstrukci rozhlasu o 210.000,- 

Kč. Na straně výdajů se zvýší rozpočet u pasportů komunikací, dopravního značení (22.000,- Kč) a 

veřejného osvětlení (18.000,- Kč). Dále je nutné navýšit rozpočet kvůli vyšším příspěvkům na jídelnu 

MŠ (32.000,- Kč) a jídelnu a družinu ZŠ (50.000,- Kč), více peněz poputuje také na Nedbálkovo 

(18.000,- Kč) a kompostéry (70.000,- Kč). Ke zvýšení rozpočtu dojde také u daně z příjmu právnických 

osob za obce o 112.000,- Kč. Renata Beňačková vznesla dotaz, zda bylo zvýšení příspěvků na jídelnu 

projednáno se školou, přesedající odpověděla, že ano, jednání se školou proběhlo. Rozpočtové 

opatření je přílohou zápisu. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 2/2015. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2  Dodatek č. 2 smlouvy č. 0/0175/2010/DOP 

Předsedající seznámila přítomné se zněním dodatku smlouvy č. O/0175/2010/DOP se Zlínským 

krajem, která se týká dopravní obslužnosti obce. Dodatek č. 2 smlouvy se týká zvýšení příspěvku na 

veřejnou dopravu, a to na 100,- Kč / občan/rok. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy, proto 

bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č. 2 smlouvy č. O/0175/2010/DOP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3 Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

č. D/0165/2015/KH 

Předsedající seznámila přítomné se záměrem obce na rekonstrukci místního rozhlasu, na kterou obec 

dostala dotaci ze Zlínského kraje ve výši 210.000,- Kč. Z rozpočtu obce bude nutné na rekonstrukci 

vyčlenit 310.000,-. Rovněž přítomné seznámila se zněním smlouvy č. D/0165/2015/KH.  Mgr. Michal 

Mynář dodal, že aby bylo možné smlouvu podepsat, musí ZO schválit všechny podbody tohoto 

navrženého usnesení. Podle něj je vhodné dotaci využít. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno.  

a) Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr rekonstrukce místního rozhlasu – vybudování 

vyrozumívacího a varovacího systému.  

Pro:7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 



3 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu obce na záměr dle 

bodu 3a) ve výši 310.000,- Kč z rozpočtu obce Hostišová. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3b) bylo schváleno. 

 

c) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0165/2015/KH. 

Pro:7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3c) bylo schváleno. 

 

4 Výběrové řízení Rekonstrukce místního rozhlasu – vybudování 

vyrozumívacího a varovacího systému – zakázka malého rozsahu 

Předsedající seznámila přítomné s průběhem a výsledky výběrového řízení na dodavatele k akci: 

rekonstrukce místního rozhlasu. Do výběrového řízení se přihlásily tři firmy: Bártek rozhlasy, s. r. o., 

Praha 2, Empemont, s. r. o., Valašské Meziříčí a JD rozhlasy, s. r. o., Rožnov pod Radhoštěm. Komise 

pro otevírání obálek ve složení Marta Smolková a Ing. Marie Gorecká shledala, že všechny nabídky 

jsou kompletní a žádná proto nebude vyřazena. Hodnotící komise ve složení Marta Smolková, Mgr. 

Michal Mynář a Radim Pospíšil posuzovala nabídky dle stanovených kritérií: cena, záruční doba a 

pozáruční servis, odbornost a termín zhotovení díla. Jednotlivá kritéria byla bodována podle jejich 

stanovené váhy. Zvítězila firma s nejvyšším počtem bodů – Bártek rozhlasy, s. r. o. s nabídkou za 

516.237,- Kč. Hodnotící komise doporučuje zastupitelstvu obce vítěze výběrového řízení ke schválení. 

Lenka Rašíková vznesla dotaz, zda se jedná o stejnou firmu, která dodávala i současné zařízení 

rozhlasu a domácích přijímačů. Předsedající odpověděla, že se jedná o stejnou firmu. Mgr. Michal 

Mynář dodal, že domácí přijímače budou modernizovány např. záznamníkem pro možnost přehrát si 

zpětně hlášení, apod.  

I. Schválení dodavatele 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci Rekonstrukce místního rozhlasu – 

vybudování vyrozumívacího a varovacího systému firmu Bártek rozhlasy, s. r. o., Vyšehradská 1349/2, 

Praha 2, 128 00. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 I. bylo schváleno. 

 

II. Pověření starostky podepsáním smlouvy o dílo 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 II. bylo schváleno. 

 

5 Žádost o opravu místní komunikace 

Předsedající seznámila přítomné se zněním žádosti, která byla doručena na obecní úřad a týkala se 

opravy komunikace v lokalitě Strážná od č. p. 138 směrem k centru obce (č. p. 78). Žadatel byl 

přítomen zasedání zastupitelstva a odůvodnil svoji žádost tím, že na opravu se čeká již delší dobu, ale 



4 

 

nikdy neproběhla z důvodu nedostatku financí. Daný úsek je podle něj nebezpečný, jelikož se zde 

z důvodu výstavby nových rodinných domů neustále zvyšuje počet projíždějících automobilů.  

Zejména v zimě tam pak vznikají pro řidiče nebezpečná místa a auta často končí na soukromých 

pozemcích. Předsedající se k problematice vyjádřila následovně: v roce 2015-2016 v dané lokalitě 

proběhne akce přiměřeného čištění odpadních vod. Před rekonstrukcí komunikace je také nutná 

výměna vodovodu. Předpokládaný termín zahájení rekonstrukce je rok 2016. Projekt na rekonstrukci 

je zpracovaný a stavební povolení je vyřízeno a v platnosti. Oprava této komunikace byla v minulém 

zastupitelstvu označena společně s komunikací Pasíčky jako priorita. S ohledem na blízký termín 

realizace nebude obec řešit omezení přenosnými obrubníky. Nebyly vzneseny žádné další připomínky 

ani návrhy, proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rekonstrukci komunikace v lokalitě Strážná od č. p. 138 po č. 

p. 78 v předpokládaném termínu rok 2016. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6 Žádost – Fond pro opuštěné a handicapované děti 

Předsedající seznámila přítomné se zněním žádosti. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo se již dříve 
dohodlo podporovat pouze zařízení, kde má obec své občany, a v tomto zařízení nikoho nemá, 
doporučila předsedající žádost neschválit.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost Fondu pro opuštěné a handicapované děti. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 – Radim Pospíšil 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Žádost o dar – lyžařský výcvik 

Předsedající seznámila přítomné se zněním žádosti a přítomným navrhla schválit příspěvek na 

lyžařský výcvik ve formě daru.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí daru rodičům Tomáše Klhůfka, Hostišová č. 14 ve 
výši 500,- Kč na lyžařský výcvik. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 Ocenění dárců krve 

Český červený kříž každoročně posílá seznam dárců krve v dané obci. V současné době jsou 

pravidelnými dárci krve tři občané obce Hostišová. Dárci se oceňují podle počtu odběrů. Předsedající 

přítomným navrhla poskytnout dárcům dar ve formě poukázky na nákup zdravotnických potřeb 

v následující výši: 10 odběrů – bronzová medaile – 200,- Kč, 40 odběrů – zlatá medaile – 500,- Kč a 80 

odběrů – zlatý kříž – 1.000,- Kč. Zastupitelstvo se shodlo na tom, že ocenění dárců krve bude řešeno 

operativně každý rok podle situace. Ing. Ivan Dort navrhl ocenit dárce na stupni zlatý kříž vyšší 

částkou, Renata Beňačková však namítla, že 1.000,- Kč by mělo být maximum. S tím souhlasili i 

ostatní členové zastupitelstva. Žádné další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí daru ve formě poukázky na zdravotnické potřeby 

dobrovolným dárcům krve:  

 10 odběrů – bronzová medaile – poukázka v hodnotě 200,- Kč  

 40 odběrů – zlatá medaile – poukázka v hodnotě 500,- Kč  

 80 odběrů – zlatý kříž – poukázka v hodnotě 1.000,- Kč 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9 Poskytování příspěvku na školné MŠ – úprava pravidel podle 

novely zákona č. 250/2000 Sb. 

Předsedající seznámila přítomné s vývojem poskytování příspěvků na školné pro rodiče dětí, které 

navštěvují MŠ. Rovněž přítomné seznámila s novými pravidly podávání žádostí o poskytnutí příspěvku 

na školné MŠ a také s obsahem žádostí. Jedná se o nutnou změnu z důvodu novely zákona č. 

250/2000 Sb. Na základě vyplněných a podepsaných žádostí pak bude obec rodičům proplácet 

příspěvek na školné MŠ. 

I. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo změnu pravidel pro poskytování příspěvku na školné dětí z MŠ 

(úprava pravidel podle 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9 I. bylo schváleno. 

 

II. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce průběžným vyřizováním žádostí v souladu 

s pravidly dle bodu I.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9 II. bylo schváleno. 

 

10 Grantový program obce Hostišová – úprava pravidel podle novely 

zákona č. 250/2000 Sb.  

Stejně jako u příspěvků na školné MŠ, i v případě grantů musí dojít k úpravě pravidel jejich 

poskytování tak, aby byla v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Předsedající seznámila přítomné s novými pravidly a také s obsahem žádostí o 

grant.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo změnu pravidel Grantového programu obce Hostišová (úprava 

pravidel podle 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 



6 

 

 

11 Žádost SDH Hostišová 

SDH zažádalo o poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených s činností organizace ve 

výši 6.000,- Kč na nákup pohonných hmot a ve výši 4.500,- Kč na uspořádání soutěží v hasičském 

sportu. Tyto dotace budou poskytnuty na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Hostišová č. 1/2015 Dot/org., přičemž vyúčtování bude obci předloženo k 30. 11. 2015.  

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí neinvestiční dotace SDH Hostišová na úhradu 

nákladů spojených s činností organizace ve výši 6.000,- Kč na nákup pohonných hmot a ve výši 4.500,- 

Kč na uspořádání soutěží v hasičském sportu.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hostišová č. 

1/2015 Dot/org. dle bodu a) s vyúčtováním k 30. 11. 2015.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11b) bylo schváleno. 

 

12 Žádost knihovna Hostišová 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Místní knihovny Hostišová o poskytnutí neinvestiční dotace na 

nákup nových knih ve výši 20.000,- Kč a 5.000,- Kč na nákup materiálu. Václav Pospíšil vznesl 

připomínku, že 20.000,- Kč za knihy se mu zdá příliš. Předsedající odpověděla, že 20.000,- Kč je 

standard, který musí knihovna splnit. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo proto 

hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Místní knihovně Hostišová na 

úhradu nákladů spojených s činností organizace ve výši 20.000,- Kč na nákup nových knih do knižního 

fondu a ve výši 5.000,- Kč na nákup materiálu. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 – Václav Pospíšil 

Usnesení č. 12a) bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hostišová č. 
2/2015 Dot/org. dle bodu a) s vyúčtováním k 30. 11. 2015. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 12b) bylo schváleno 

13 Zpráva kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru Václav Pospíšil seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. 

V důsledku špatné komunikace mezi jednotlivými členy SDH vznikaly nejasnosti při podávání žádostí 

o finanční příspěvky od obce, kdy vedení SDH o těchto žádostech vůbec nevědělo. Kontrolní výbor 



7 

 

proto navrhuje, aby byly žádosti SDH předkládané obci podepsány starostou SDH, pokladníkem SDH a 

jednatelem SDH.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo spolupodpis starosty SDH, pokladníka SDH a jednatele SDH u 
žádostí předkládaných obci Hostišová. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 13 bylo schváleno 

14 Rozpočet DSO Mikroregion Žídelná na rok 2015  

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtem DSO Mikroregion Žídelná na rok 2015. Rozpočtové 

příjmy jsou ve výši 145.900,- Kč a výdaje ve výši 149.900,- Kč. Rozdíl je kryt skutečným stavem na 

bankovních účtech k 31. 12. 2014. Obec Hostišová má ve svém rozpočtu vyčleněny prostředky na 

členské příspěvky do DSO Mikroregion Žídelná. Předsedající upozornila přítomné, že rozpočet DSO 

byl vyvěšen na úřední desce obce a tudíž se s jeho zněním mohli všichni předem seznámit. Ing. Ivan 

Dort vznesl dotaz, zda má obec vliv na rozpočet DSO? Předsedající odpověděla, že ano, obec může 

rozpočet jakožto člen DSO ovlivnit. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočet Mikroregionu Žídelná na rok 2015. Rozpočtové 
příjmy jsou ve výši 145.900,- Kč a výdaje ve výši 149.900,- Kč. Rozdíl je kryt skutečným stavem na 
bankovních účetech k 31. 12. 2014. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

15 Veřejně prospěšné práce 

Předsedající seznámila přítomné s výsledky jednání na Úřadu práce ve Zlíně. Obec má možnost získat 

dotace z úřadu práce na veřejně prospěšné práce. Předsedající navrhuje přijmout v rámci těchto 

dotací pracovníka na sezónní práce v období květen až říjen 2015. Výše dotace může činit až 14.000,- 

Kč. Předsedající navrhla, že prioritně by se hledal vhodný kandidát z řad nezaměstnaných občanů 

obce Hostišová, kteří splní podmínky dané Úřadem práce. Ing. Ivan Dort se vyjádřil, že pokud to 

nebude mít dopad na obecní rozpočet, pak v přijetí pracovníka nevidí problém. Renata Beňačková 

podotkla, že pokud by se nepodařilo zaměstnat občana Hostišové, mohl by se přijmout i někdo 

z okolních obcí. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo VPP v obci Hostišová pro 1 osobu na dobu 6 měsíců. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

16 Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

Novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev umožňuje 
od 1. 4. 2015 zvýšení odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce, a to cca o 3,5%. 
Zastupitelstvo schválilo výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva na svém ustavujícím 
zasedání dne 4. 11. 2014. Ing. Ivan Dort navrhl, aby se odměny nezvyšovaly. Souhlasila s ním i Renata 
Beňačková, která navrhla, aby se v současném volebním období ponechala původní výše odměn, a 



8 

 

nechalo se až na příštím zastupitelstvu, jaké odměny si schválí. Žádné další návrhy nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová se usneslo, že odměny za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva zůstanou na původní výši. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

17 Darovací smlouva 

Předsedající seznámila přítomné s nabídkou daru obci Hostišová – vlastnické podíly 1/6 pozemků p. č. 

76/4, 83/1, 138/2, 166, 221/5, 230/6, 260/2, 281, 300/1, 328 a podílu 7/24 pozemku p. č. 207 vše v k. 

ú. Hostišová od p. Frištákové. Předsedající rovněž navrhla pověřit JUDr. Kučovou vyřízením veškerých 

náležitostí týkajících se tohoto darování. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo 

hlasováno. 

I. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová souhlasí s přijmutím daru obcí Hostišová vlastnického podílu 1/6 
pozemků p. č. 76/4, 83/1, 138/2, 166, 221/5, 230/6, 260/2, 281, 300/1, 328 a podílu 7/24 pozemku p. 
č. 207 vše v k. ú. Hostišová. Obdarovaný, tj. obec ponese veškeré náklady spojené se sepsáním a 
zaregistrováním darovací smlouvy. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 17 I. bylo schváleno. 
 

II. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřuje starostku obce a JUDr. Kučovou vyřízením veškerých 

náležitostí v souladu s bodem 17 I. Zejména vypracováním darovací smlouvy, podpisem smlouvy a 

zavkladováním smlouvy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 17 II. bylo schváleno. 

 

18 Kulturní akce – osvobození, svátek matek, den dětí, koštování 

1.) Clay Eva – Mgr. Michal Mynář seznámil přítomné se stavem příprav na akci Clay Eva, která se 

uskuteční 10. 4. 2015. Obec se na přípravě akce bude podílet poskytnutím místnosti na 

pohoštění, členové zastupitelstva také pomohou při přípravě pohoštění. Starostka obce byla 

požádána o pozdravení účastníků pochodu. Obec rovněž zajistí úpravu prostranství u 

pomníku Clay Eva.  

2.) Oslavy osvobození 5. 5. 2015 – pietní akt položení květin u tří válečných pomníků v obci bude 

zahájen u kaple v 14.00 hodin.  

3.) Svátek matek 10. 5. 2015 – akce začne v 14.00 hodin v sále KD Hostišová. Na akci vystoupí 

děti z MŠ, a kapela Hostband. Místní děti také zahrají divadelní představení. Proběhne rovněž 

ocenění dárců krve. Členové zastupitelstva zajistí květiny pro přítomné ženy a sladkosti pro 

vystupující děti. 

4.) Den dětí 31. 5. 2015 – akce se uskuteční na Strážné. Součástí budou hry, malování na obličej 

a táborák s opékáním špekáčků. V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v sále KD. 

5.) Koštování 13. 6. 2015 – detaily organizace této akce budou řešeny na příštím zasedání 

zastupitelstva. 



9 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová poskytnutí daru Klubu vojenské historie 19. Hraničářskému pluku ve 
výši 2.000,- Kč na zabezpečení slavnostního ceremoniálu 12. ročníku nočního vzpomínkového pochodu 
Clay-Eva. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

19 Různé, diskuse 

Prvním bodem diskuse byly informační tabule, jejichž instalaci má zajistit občanské sdružení Horizont. 

Dalším bodem byla reklamace kaple, která je v současné době v řešení. Poté bude nutné v kapli 

pověsit obraz a vymalovat ji. 

Přítomný občan přednesl stížnost občanů lokality Písky na volný pohyb drůbeže na veřejném 

prostranství. Starostka obce přislíbila, že s majitelem si promluví a domluví zavírání drůbeže tak, aby 

nedošlo k jejímu volnému pohybu po obci.  

V rámci diskuse byla řešena také problematika kanálů v obci. U autobusové čekárny nejde zdvihnout 

mříž kanálu, proto nemohl být vyčištěn. Z toho důvodu budou požádání buď členové SDH, případně 

někdo z občanů obce s potřebnou technikou, aby mříže kanálu zvedli a tím bylo umožněno jeho 

vyčištění. Velkým nebezpečím je propadlá komunikace pod Písky. Hrozí tak riziko nehody pro řidiče, 

chodce i cyklisty. Jelikož se jedná o cestu ve správě Správy a údržby silnic Zlínského kraje, bude jim 

předán podnět k označení poškozeného kanálu, následně k jeho opravě.  

V rámci diskuse přednesla Renata Beňačková připomínku ke stavu prostranství nad autobusovou 

zastávkou, které je rozježděné od automobilů, čímž zde vzniká bláto, které při deštivém počasí může 

odtéct až na cestu. Další její připomínka se týkala kamínků z posypu. Starostka se k tomuto vyjádřila, 

že hlavní cesta již byla uklizena Správou a údržbou silnic a komunikace ve vlastnictví obce jsou 

v těchto dnech uklízeny objednaným čistícím vozem soukromé firmy.  

Posledním bodem diskuse byla plánovaná rekonstrukce sálu KD. Ten by měl být opraven do Sjezdu 

rodáků v roce 2017. Renata Beňačková navrhla, že k problematice rekonstrukce zjistí podrobnosti a 

domluví potřebné schůzky. 

20 Závěr 

Zasedání bylo předsedající ukončeno v 19.30 hodin. Příští zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 

v úterý 28. 4. 2015 v 17.15 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2015 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 



10 

 

 

 

 

 


